
                COMUNE DI CANOSA SANNITA
        PROVINCIA DI CHIETI

                  C.A.P. 66010 - Via V. Emanuele, 32                               Tel. 087193212 Fax 087193406                                        Partita IVA 00240710699

                 www.comunecanosasannita.it                                                                                                       comunecanosa@pec.comunecanosasannita.it

ORDINANZA DEL SINDACO

N. 12 - 12 DEL 02-05-2020

IL SINDACO

VISTI:
il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 26 aprile 2020  recante misure urgenti in materia
di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabile sull’intero
territorio nazionale dalla data del 4 maggio 2020, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 108 del 27
aprile 2020, nl quale all’art. 1, lett. d, si prevede il divieto di ogni forma di assembramento di
persone in luoghi pubblici e privati;
l’ordinanza n. 50 del 30 aprile 2020 del Presidente della Giunta Regionale d’Abruzzo ad oggetto:
“Emergenza covid-19 disposizioni in materia di toelettatura animali da compagnia, attività all’area
aperta, pesca amatoriale, allenamento e addestramento cani e cavalli, svolgimento in forma
amatoriale e di attività forestali, asporto per attività di ristorazione con servizio Drive, seconde case,
spostamento e cimiteri”, pubblicata sul sito istituzionale della Regione Abruzzo in data 230/04/2020;
il punto n. 13 della citata ordinanza regionale n. 50/2020 che recita “i Sindaci, con propria
ordinanze, sono autorizzati a disciplinare le aperture dei cimiteri nel rispetto delle disposizioni in
materia di distanziamento sociale”;
la propria ordinanza sindacale n. 6 del 16 marzo 2020 con la quale veniva disposta la chiusura al
pubblico del cimitero comunale;

RICHIAMATE le competenze del Sindaco ed in particolare il comma 5 dell’art. 50 del D.Lvo n.
267/2000 e s.m.i. che stabilisce le attribuzioni del Sindaco in qualità di autorità sanitaria locale per
l’emanazione di provvedimenti con tingibili ed urgenti,

ORDINA

per le motivazioni espresse in premessa, a partire dal 4 maggio 2020, la riapertura al pubblico del
cimitero comunale, nei consueti orari di apertura, nel rispetto delle disposizioni in materia di
distanziamento sociale (con ingresso massimo di 15 persone per volta);

DISPONE

che la presente ordinanza sia pubblicata all’albo pretorio on line del Comune di Canosa Sannita, sul
sito web del Comune e che sia affissa presso i locali comunali ed il cimitero;
La trasmissione di copia della presente a:

OGGETTO MISURE URGENTI PER LA PREVENZIONE DEL RISCHIO DA CONTAGIO
DA CORONAVIRUS - RIAPERTURA CIMITERO COMUNALE.

http://www.comunecanosasannita.it


Prefetto della Provincia di Chieti.
Questura di Chieti.
Comando Carabinieri.
Polizia Municipale.

INFORMA CHE

avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al tribunale amministrativo regionale, sezione
territoriale di Pescara, ai sensi del Decreto Legislativo 02/07/2010, n. 104, previa notifica a questa
Amministrazione, entro 60 giorni dalla conoscenza dello stesso provvedimento, oppure il ricorso
straordinario al Capo dello Stato ai sensi del Decreto del Presidente della Repubblica 24/11/1971, n.
1199, entro 120 giorni dalla stessa data.

Dalla Residenza Comunale, lì 04-05-2020

 IL SINDACO
           DI SARIO LORENZO

Ordinanza del Sindaco  n.12 del 02-05-2020 COMUNE DI CANOSA SANNITA - Pag. 2


